434 cinnama et inciso spirant opobalsama ligno. -
435 Est, qui porrectis claram fert lampada dextris :
436 viderit hanc quisquis, Phoebeos dixerit ignes.
437 Quadrata ast alii proceres carchesia portant
438 caelesti ambrosia et spumanti nectare plena.
439 Aureaque innocuis fulgent laquearia flammis.
440 Non tot, quot spectant homines, flammantibus astris
441 ardet apex caeli, radiat quot regia gemmis.
442 Alternaeque chori psallunt, et voce canora
443 hinc Tronus, hinc Seraphin Christique exercitus omnis
444 ante Jovis magni fundunt subsellia laudes.
445 Reginamque Deum, numen caeleste, canentes
446 extollunt, utero meruit quae sola Tonantem
447 deferre et puro lactavit sanguine Christum,
448 unde salus nobis et honos et gloria venit :
449 sidereum laudent caelestia numina regem,
450 laudent astra Deum, laudet sol aureus et, quae
451 noctivago gelidas humectat lumine terras,
452 Luciferique jubar, tellus et pontus et aether
453 dent laudes uno ore Deo, qui cuncta creavit
454 ex nihilo, et digni Christo referantur honores,
455 oraque cum factis celeri sint consona menti.
456 Talia caelestes edebant carmina divi.
457 Quid varias formas referam variosque colores
458 caelicolum ? Non tot diversas terra figuras
459 alituum pecorumque tulit, nec Doridos undis
460 tot diversa natant variis animantia formis.
461 Sunt, quibus est species viridis squamosa draconis.
462 Hic aquilae pennis et rostro insignis adunco
463 clangit et aetherae supra volat atria sedis.
464 Sunt, quibus horrendi forma est truculenta leonis.
465 Tigridis huic horror maculaeque in terga rubentes
466 huic facies est torva bovis, sed mystica, nescis
467 quidnam, portendant divinae monstra figurae.
468 At Thronus et Seraphis rutilanti fulgurat igne ;
469 virgineos vultus habet angelus oraque fulgent
470 candidiora nive et roseo permixta rubore,
471 qualis concha micat, fulvo quae includitur auro."
472 Perque choros omnes sedesque ardentis Olympi
473 egregium pietate duces portabat et illi
474 ordine narrabat, quae fixa in mente gerebat.
475 Explicat aeterni genus admirabile verbi :
476 "Sit diversa Deo licet et persona triformis,
477 atque illum vario mortales nomine dicant,
478 unicus ille tamen Deus, unicus auctor et idem
479 ingenitus supraque Chaon mundumque creatum
480 aeternus nulloque loco nec limite saeptus,
481 cuncta capit nullique capax ; movet omnia nusquam
482 deflectens ; cernitque omnes nec cernitur ulli.
483 Mens hominis primae rationem inquirere causae
484 desinat et supra non tollat sidera vires.
485 Tu citius poteris fluctus haurire marinos
486 astraque mortali dextra convellere caelo,
487 quam Jovis aeterni possis deprendere mentem.
488 (Non omnes Paulus, non Zebedaeus heros -
489 hi non narrandos Christi aspexere triumphos.)
490 Alma fides caeli primas spirantibus arces
491 pandet, lucidius quas mox post funera cernes."